
1/8 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 
УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ  

                           бр. 409-30 
                     05.11.2018. године 

      Београд 
  

  
 
 
 

 
 
У отвореном поступку јавне набавке број 72/2018 – Намештај, на основу члана 107. став 1 
и 3. 108. и члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл.Гласник РС“ бр.124/12, 14/15 
и 68/15), у даљем тексту Закон, начелник наручиоца – Управе за набавке и продају СМР 
МО, Немањина 15, Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Одбијају се као неприхватљиве, понуде понуђача: 

1) SZTR MEGAL BOSANČIĆ BOGDAN PREDUZETNIK, NOVI SAD за партију 3, 
а у вези са чланом 3. став 1. тачка 33) Закона; 

2) EGESTAS DOO BEOGRAD (NOVI BEOGRAD) за партију  4, а у вези са чланом 3. 
став 1. тачка 33) Закона. 

2. Додељује се уговор за партију број 1 понуђачу KOMPANIJA KTITOR DOO 
BEOGRAD - по условима из понуде бр.1230 од 19.10.2018. године: 

− Укупна вредност понуде износи 7.946.340,00 динара без ПДВ-а. 
− Рок испоруке је 90 дана од дана ступања уговора на снагу; 
− Гарантни рок је 24 месеци од дана испоруке добара; 
− Рок плаћања је 30 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство; 

3. Додељује се уговор за партију број 2 понуђачу KOMPANIJA KTITOR DOO 
BEOGRAD - по условима из понуде бр.1230 од 19.10.2018. године: 

− Укупна вредност понуде износи 5.860.810,00 динара без ПДВ-а. 
− Рок испоруке је 90 дана од дана ступања уговора на снагу; 
− Гарантни рок је 24 месеци од дана испоруке добара; 
− Рок плаћања је 30 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство; 

4. Додељује се уговор за партију број 3 понуђачу NS-RADIJATORI DOO NIŠ - по 
условима из понуде бр. бр.642/18 од 12.10.2018. године: 

− Укупна вредност понуде износи 2.164.000,00  динара без ПДВ-а. 
− Рок испоруке је 90 дана од дана ступања уговора на снагу; 
− Гарантни рок је 24 месеци од дана испоруке добара; 
− Рок плаћања је 30 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство; 



2/8 

5. Додељује се уговор за партију број 4 понуђачу SINOFARM DOO BEOGRAD - по 
условима из понуде бр. бр.800 од 19.10.2018. године: 

− Укупна вредност понуде износи 3.700.300,00 динара без ПДВ-а. 
− Рок испоруке је 60 дана од дана ступања уговора на снагу; 
− Гарантни рок је 24 месеци од дана испоруке добара; 
− Рок плаћања је 45 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство; 

6. Обуставља се поступак за партију број 5. јер нису испуњени услови за доделу 
уговора из члана 107. Закона.  

7. Обуставља се поступак за партију број 6. јер нису испуњени услови за доделу 
уговора из члана 107. Закона.  

8. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и на интернет 
порталу Министарства одбране „Јавне набавке у МО и ВС” на домену 

www.nabavke.mod.gov.rs . 

9. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са 
понуђачима наведеним у тачки од 2 до 5 ове одлуке. 

О б р а з л о ж е њ е 

1. Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне 
ресурсе, Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, Београд, је на основу: 
- Захтева за набавку Управе за општу логистику, инт.бр. 292-20 од 08.06.2018. године, 
измене техничких спецификација бр. 292-26 од 18.09.2018. године 

- Писаног налога за покретање поступка Управе за набавке и продају СМР МО број 68 и 
- Одлуке начелника Управе за набавке и продају Сектора за материјалне ресурсе 
Министарства одбране о покретању поступка јавне број 72/2018, бр. 409-3 од 
29.08.2018. године, 

покренуо поступак јавне набавке услуга у отвореном поступку по партијама, број 72/2018.  

2. Предмет јавне набавке  бр. 72/2018, су добра – Намештај. 

Називи и ознаке из Општег речника набавке:  

39100000 – намештај.  

Јавна набавка добара се спроводи у отвореном поступку по партијама. 

Предмет јавне набавке обликован је у 6 (шест) партија: 

Број 
партије 

Назив партије/Предмет набавке 

1. ДРВЕНИ НАМЕШТАЈ  

2. 
СТОЛИЦЕ, СЕДИШТА И СРОДНИ 
ПРОИЗВОДИ   

3. МЕТАЛНИ НАМЕШТАЈ  

4. РАЗНИ НАМЕШТАЈ И ОПРЕМА 

5. ИТИСОНИ И ТЕПИХ СТАЗЕ 

6. ТЕПИСИ ВУНЕНИ 

 



3/8 

3. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 29.075.608,00 динара без ПДВ, односно 
34.890.730,00 са ПДВ. Процењене вредности по партијама су: 

Процењене вредности по партијама су: 

Број 
партије 

Назив партије/Предмет набавке 

Процењена 
вредност  у 
динарима без     

ПДВ 

Процењена 
вредност  у 
динарима са      

ПДВ 

1. ДРВЕНИ НАМЕШТАЈ  13.762.563,00 16.515.076,00 

2. 
СТОЛИЦЕ, СЕДИШТА И СРОДНИ 
ПРОИЗВОДИ   

6.646.963,00 7.976.356,00 

3. МЕТАЛНИ НАМЕШТАЈ  2.300.943,00 2.761.132,00 

4. РАЗНИ НАМЕШТАЈ И ОПРЕМА 4.425.820,00 5.310.984,00 

5. ИТИСОНИ И ТЕПИХ СТАЗЕ 1.773.485,00 2.128.182,00 

6. ТЕПИСИ ВУНЕНИ 165.834,00 199.001,00 

Укупно: 29.075.608,00 34.890.731,00 
 

4. Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила Позив за подношење понуда, бр. 409-10 од 
19.09.2018. године и Конкурсну документацију, бр. 409-11 од 28.12.2015. године, за 
предметну јавну набавку број 72/2018, који су објављени истог дана на Порталу 
јавних набавки Управе за јавне набавке, на интернет порталу Министарства одбране 
на домену www.nabavke.mod.gov.rs и на Порталу службених гласила Републике Србије 
и база прописа, у складу са одредбама Закона. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 23.10.2018. године. До рока за 
достављање понуда, благовремено, примљено је 8 (осам) понуда. Неблаговремених 
понуда није било. 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 23.10.2018. године, са почетком у 10.00 
часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 
одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија број 13. У току отварања 
понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 409-26 од 
23.10.2018. године, чију су копију, одмах по завршетку отварања понуда, преузели 
присутни овлашћени представници понуђача „EGESTAS DOO BEOGRAD (NOVI 
BEOGRAD)“; „KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD“; „BLAŽEKS DOO 
KRAGUJEVAC“, а понуђачима „SZTR MEGAL BOSANČIĆ BOGDAN 
PREDUZETNIK, NOVI SAD“; „ITRO-COOP DOO   ARILJE“; „SINOFARM DOO 
BEOGRAD“; „NS-RADIJATORI DOO NIŠ“ и „EUROSALON FABRIKA DOO“ је 
примерак записника послат у Законом предвиђеном року, односно дана 24.10.2018. 
године. 

5. Понуде које су благовремено примљене, број под којим су понуде заведене, датум и 
час пријема понуда и основни подаци о понуђачима наведени су у следећој табели: 

 

 

 



4/8 

Рд.
бр. 

ПОНУЂАЧ 

Број под 
којим је 
понуда 
заведена 
и датум 
и време 
пријема 

Сопствен
и број 
понуде 
понуђача 

Понуда 
поднета 
за 

партије 

Основни подаци о понуђачу 

АДРЕСА: Булевар цара Константина 82, Ниш - Медиана 
18116 
МАТИЧНИ БРОЈ: 07694423 
ПИБ: 100618391 

1 
NS-

RADIJATORI 
DOO NIŠ 

409-16 од 
19.10.201
8. у 08.20 

642/18 
од 

12.10.20
18. 

3 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 2521 
- производња котлова и радијатора за централно грејање 
АДРЕСА: Милосава Вујовића 8, Ариље 
МАТИЧНИ БРОЈ: 20699809 
ПИБ: 106885788 

2 
ITRO-COOP 

DOO   ARILJE 

409-19 од 
22.10.201
8. у 08.05 

295-
2018 од 
19.10.20

18. 

1 
ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 3101 
- производња намештаја за пословне и продајне 
просторе 
АДРЕСА: Косте Нађа 31, Београд-Звездара 11160 
МАТИЧНИ БРОЈ: 06927602 
ПИБ: 101718592 

3 
SINOFARM 

DOO 
BEOGRAD 

409-20 од 
22.10.201
8. у 08.30 

800 од 
19.10.20

18. 
4 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 3250 
- производња медицинских и стоматолошких 
инструмената и материјала 
АДРЕСА: Добановачки пут 58, Београд-Земун 
МАТИЧНИ БРОЈ: 07484313 
ПИБ: 100001999 

4 
KOMPANIJA 
KTITOR DOO 

BEOGRAD 

409-21 од 
23.10.201
8. у 08.20 

1230 од 
19.10.20

18. 
1 и 2 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 3101 
- производња намештаја за пословне и продајне 
просторе 
АДРЕСА: Милентија Поповића 8, Крагујевац, 
Крагујевац-град 34000 
МАТИЧНИ БРОЈ: 07588461 
ПИБ: 101506070 5 

BLAŽEKS 
DOO 

KRAGUJEVA
C 

409-22 од 
23.10.201
8. у 08.40 

33/JN 
од 

10.10.20
18. 

1 и 2 
ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 3101 
- производња намештаја за пословне и продајне 
просторе 
АДРЕСА: Дунавска бб, Београд-Палилула 
МАТИЧНИ БРОЈ: 20532360 
ПИБ: 106109912 

6 
EUROSALON 

FABRIKA 
DOO 

409-23 од 
23.10.201
8. у 09.15 

Х/49 од 
22.10.20

18. 
1 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 3101 
- производња намештаја за пословне и продајне 
просторе 
АДРЕСА: Анице Савић Ребац 21, Нови Сад – град 
МАТИЧНИ БРОЈ: 53593852 
ПИБ: 100734196 7 

SZTR MEGAL 
BOSANČIĆ 
BOGDAN 

PREDUZETNI
K, NOVI SAD 

409-24 од 
23.10.201
8. у 09.25 

460/18 
од 

16.10.20
18. 

3 
ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 2599 
- производња осталих металних производа 
АДРЕСА: Владимира Поповића 6, Београд - Нови 
Београд 
МАТИЧНИ БРОЈ: 20947535 
ПИБ: 108182489 

8 

EGESTAS 
DOO 

BEOGRAD 
(NOVI 

BEOGRAD) 

409-25 од 
23.10.201
8. у 09.35 

10-TV-
2018 од 
22.10.20

18. 

4 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 4690 
- неспецијализована трговина на велико 



5/8 

6. Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 72/2018 (у даљем тексту: 
Комисија) је извршила стручну оцену понуда. Анализа достављених понуда је 
извршена у свему према Закону, конкурсној документацији и позиву за подношење 
понуда. 

7. Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 
понуде имају битне недостатке у складу са Чланом 106. Закона. 

Комисија је уочила следеће: 

− У својој понуди, понуђач EGESTAS DOO BEOGRAD (NOVI BEOGRAD) у 
моделу уговора није попунио податке који се односе на битне елементе уговора, 
односно није унео одговарајуће податаке на предвиђеним местима у члановима 1, 
2, 5, 8 и 9, али како су ти подаци наведени у обрасцу понуде, понуда понуђача 
EGESTAS DOO BEOGRAD (NOVI BEOGRAD) не садржи битне недостатке. 

Након прве фазе, осим овог запажања, Комисија је утврдила да ниједна поднета 
понуда нема битних недостатака. 

8. Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли су 
поднете понуде одговарајућа, односно да ли потпуно испуњавају све техничке 
спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 
утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације. 

У поледу доказивања испуњености захтева из техничке спецификације, конкурсном 
документацијом је прописано следеће: 

„Испуњеност захтева дефинисаних техничким спецификацијама Понуђач 

доказује Изјавом произвођача да ће испоручена добра у свему одговарати 
захтевима који су прописани у техничким спецификацијама. 

НАПОМЕНА: Уколико Понуђач није произвођач понуђених добара (свих или 

појединих), такође мора да достави изјаву произвођача чија добра нуди у понуди“ 

Комисија је уочила следеће: 

− Понуда понуђача „NS-RADIJATORI DOO NIŠ“ за партију бр. 3 је одговарајућа, 
јер потпуно испуњава све техничке спецификације. 

− Понуда понуђача „ITRO-COOP DOO ARILJE“ за партију бр. 1 је одговарајућа, 
јер потпуно испуњава све техничке спецификације. 

− Понуда понуђача „SINOFARM DOO BEOGRAD“ за партију бр. 4 је 
одговарајућа, јер потпуно испуњава све техничке спецификације. 

− Понуда понуђача „KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD“ за партију бр. 1 и 2 
је одговарајућа, јер потпуно испуњава све техничке спецификације. 

− Понуда понуђача „BLAŽEKS DOO KRAGUJEVAC“ за партију бр. 1 и 2 је 
одговарајућа, јер потпуно испуњава све техничке спецификације. 

− Понуда понуђача „EUROSALON FABRIKA DOO“ за партију бр. 1 је 
одговарајућа, јер потпуно испуњава све техничке спецификације. 

− Понуда понуђача „SZTR MEGAL BOSANČIĆ BOGDAN PREDUZETNIK, 
NOVI SAD“ за партију бр. 3 је одговарајућа, јер потпуно испуњава све техничке 
спецификације. 

− Понуда понуђача „EGESTAS DOO BEOGRAD (NOVI BEOGRAD)“ за партију 
бр. 4 је одговарајућа, јер потпуно испуњава све техничке спецификације. 



6/8 

Комисија је након друге фазе анализе приспелих понуда утврдила да су следеће 
понуде одговарајуће: 

− Понуда понуђача „NS-RADIJATORI DOO NIŠ“ за партију бр. 3, 

− Понуда понуђача „ITRO-COOP DOO ARILJE“ за партију бр. 1, 

− Понуда понуђача „SINOFARM DOO BEOGRAD“ за партију бр. 4, 

− Понуда понуђача „KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD“ за партију бр. 1 и 2, 

− Понуда понуђача „BLAŽEKS DOO KRAGUJEVAC“ за партију бр. 1 и 2, 

− Понуда понуђача „EUROSALON FABRIKA DOO“ за партију бр. 1, 

− Понуда понуђача „SZTR MEGAL BOSANČIĆ BOGDAN PREDUZETNIK, 
NOVI SAD“ за партију бр. 3, 

− Понуда понуђача „EGESTAS DOO BEOGRAD (NOVI BEOGRAD)“ за партију 
бр. 4. 

9. Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли су 
поднете понуде прихватљиве. 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 
није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 
условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 
вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила следеће: 

− Понуда понуђача „SZTR MEGAL BOSANČIĆ BOGDAN PREDUZETNIK, 
NOVI SAD“ за партију бр. 3 - укупна вредност понуде у износу од 2.369.700,00 
динара без ПДВ, односно 2.843.640,00 са ПДВ, неприхватљива је јер прелази 
износ процењене вредности. 

− Понуда понуђача „EGESTAS DOO BEOGRAD (NOVI BEOGRAD)“ за партију 
бр. 4. - укупна вредност понуде у износу од 4.503.600,00 динара без ПДВ, односно 
5.404.320,00 са ПДВ, неприхватљива је јер прелази износ процењене вредности. 

Комисија је након треће фазе анализе приспелих понуда, одбила следеће понуде јер 
су неприхватљиве: 

− Понуду понуђача „SZTR MEGAL BOSANČIĆ BOGDAN PREDUZETNIK, 
NOVI SAD“ за партију бр. 3 јер прелази износ процењене вредности јавне 
набавке и  

− Понуду понуђача „EGESTAS DOO BEOGRAD (NOVI BEOGRAD)“ за партију 
бр. 4 јер прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила да су следеће понуде прихватљиве: 

− Понуда понуђача „NS-RADIJATORI DOO NIŠ“ за партију бр. 3, 

− Понуда понуђача „ITRO-COOP DOO ARILJE“ за партију бр. 1, 

− Понуда понуђача „SINOFARM DOO BEOGRAD“ за партију бр. 4, 

− Понуда понуђача „KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD“ за партију бр. 1 и 2, 

− Понуда понуђача „BLAŽEKS DOO KRAGUJEVAC“ за партију бр. 1 и 2, 

− Понуда понуђача „EUROSALON FABRIKA DOO“ за партију бр. 1, 



7/8 

10. Након треће фазе одбијене су понуде понуђача „SZTR MEGAL BOSANČIĆ 
BOGDAN PREDUZETNIK, NOVI SAD“ за партију бр. 3 и „EGESTAS DOO 
BEOGRAD (NOVI BEOGRAD)“ за партију бр. 4., као неприхватљиве. 

Цене и остали подаци из прихватљивих и рангираних понуда наведени су у Прилогу 
број 1 који је саставни део ове Одлуке. 

11. Након спроведене анализе и оцене приспелих понуда, комисија је приступила 
рангирању прихватљивих понуда на основу Члана 107. став 2. Закона. 

12. Конкурсном документацијом је одређено следеће: 

Критеријум за закључење оквирног споразума је “најнижа понуђена цена“. 

Сви понуђачи су доставили Решење АПР-а о упису у Регистар понуђача, као и 
доказе да испуњавају додатне услове: 

- Понуђач „KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD“ је у својој понуди доставио 
Извештај о бонитету БОН-ЈН од 14.08.2018. године 

- Понуђач „NS-RADIJATORI DOO NIŠ“ је у својој понуди доставио Финансијски 
извештај за период од 01.01.2017. године до 31.12.2017. године 

- Понуђач „SINOFARM DOO BEOGRAD“ је у својој понуди доставио Извештај о 
бонитету БОН-ЈН од 30.07.2018. године. 

13. Имајући у виду наведено, у отвореном поступку јавне набавке добара, по партијама, 
број 72/2018 – Намештај, комисија је констатовала: 

- Да су испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона за партије 
број 1, 2, 3 и 4 из предметне јавне набавке стекли услови за закључење уговора о 
набавци добара, јер је наручилац прибавио најмање једну прихватљиву понуду. 

- Да нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. Закона, за партије број 5 
и 6 јер није прибављена ни једна прихватљива понуда (за наведене партију није 
поднета ниједна понуда). 

 

Прихватајући у потпуности предлог Комисије из Извештаја о стручној оцени понуда, 
одлучио сам као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном средству: Против ове одлуке понуђач може поднети Наручиоцу 
захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу 
јавних набавки Управе за јавне набавке. 
Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља и Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки. 
 
БМ, БЈШ/ 

НАЧЕЛНИК 
п  у  к о  в  н  и  к 
др Александар Цакић, дипл. инж. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



8/8 

 


